
令和４年２月２５日 

郡市区等医師会長 殿 

 

大阪府医師会 理事  

阪本 栄（広報担当） 

 

毎日新聞健康コラム「ご近所のお医者さん」へのご寄稿のお願い 

 

大阪府医師会では、大阪府民への健康啓発の一環として、標記コラムを提供しています。

正しい医療情報の伝達とともに、かかりつけ医としての横顔を新聞紙面で展開することで、

医療への関心を高める契機になればと期待しているところです。つきましては、貴会会員に

本コラムをご紹介いただき、執筆の依頼をお願いしたく存じます。 

記載要領は下記要領のとおりです。各医師会ご寄稿を賜りたく、何卒よろしくお願い申し

上げます。 

記 

＜寄稿要領＞ 

掲載紙： 毎日新聞（大阪版）朝刊・毎週火曜日 

掲載時期： 原則、事務局への到着順ですが、広報担当理事にご一任ください。 

       ＊時季ネタの原稿につきましては、ご希望の掲載時期をお知らせください 

字 数： ７００～８００字程度（タイトルもお願いします） 

テーマ： 日頃の患者さんとのやり取りから感じたこと、医療全般への思いや雑感などで、

読者にとって親しみやすく共感を得られるような読みやすい内容。疾患について

の高度に専門的な内容や、文脈のなかで患者さん個人を特定できるような表現・

内容、各医療機関の広告やイベントの告知などは避けてください。 

その他： 

１．顔写真を併せて掲載します。原稿と合わせてお写真のデータをお送りください。 

２．編集の関係で、文意を変えない範囲で原稿の修正をさせていただく場合がありますの

で、あらかじめご了承ください。 

３．原稿につきましては、できるだけデータでの送信をお願いします。 

４．掲載記事は、大阪府医師会ホームページにも一定期間転載いたします。 

（https://www.osaka.med.or.jp/citizen/shinbun.html） 

５．本文は「です、ます」調でのご執筆でお願いいたします。 

６．原稿につきましては、下記までお送りください。 

 

 ＜原稿提出先＞ 随時、ご寄稿ください。 

大阪府医師会広報課（担当：飯尾） 

〒543-8935 大阪市天王寺区上本町２－１－２２ 

FAX：06－6766－2872（☏06－6763－7013） 

E-mail：k-iio@po.osaka.med.or.jp 

mailto:k-iio@po.osaka.med.or.jp

